stium virtutum; et sancti Ioannis Bapti-

stae, et sanctorum apostolorum Pelri et

Pauli, S. Eugenii martyris, eiusdem loci

patroni, et provisoris, et sanctorum quo-

rum reliquiae inibi sunt, simulque om-
nium sanctorum quorum nomina scripta

sunt in libro vitae; excommunicamus,

analhemalizamus, damnamus omnes, qui

horum quidpiam
,

quae de immunitale

et libertate Broniensis Ecclesiae et loci

praelibata sunt, irritum fecerint, vel in-

fregerint, nisi resipuerint, et poenitue-

rint, et ab abbate et fratribus eius ve-

niam promeruerint, et de caetero emen-

daverini.

At vero qui observator extilerit huius

nostrae praeceptionis, et regiae sanctio-

nis, gratiam et misericordiam, vitamque

aelernam a misericordissimo Domino Deo
nostro consequi mereatur.

Ego Castorius notarius regionarius, et

scrinarius sanctae Romanae Ecclesiae

,

corroborante apostolica auctoritate, et san-

cto Stephano suggerente, recognovi.

Signum domini Strpliani papae gloriosi.

ItOMANTW An - C - 930

Data v kalendas.maii anno ah incar-

natione Domini (1). . . Actum Romae fe-

liciter, amen.

Eso Leo sanctae romanae Ecclesiae suWriptio-

, P , . ne» epitcopo-

archipresbyter , rogante domino nostro rum.

Stephano, subscripsi. Amen.

Ego Dairinus episcopus, iubente eodem

episcopo, subscripsi. Àmen.

Ego Valentinianus episcopus subscri-

psi. Amen.
Ego Agapitus episcopus ipso iubente

subscripsi. Amen.

Ego Emerenlianus episcopus subscri-

psi. Amen.

Ego Simphorianus episcopus subscri-

psi. Amen.

Ego Liberius episcopus subscripsi.

Amen.

Ego Laurentius episcopus subscripsi.

Amen.

(1) Anno 939, regnante Henrico in regno Lo-

tharii, imperante in Italia Hugone anno secundo,

indictione scptima: ita supplevit Paulus Cronen-

dalius in sua Historia Namurcensi manuscripta :

et si tempora Stephani PP. Vili cum Rotgurio

Trevirensi et Belinone Metensi (non enim Bene-

dictietRhotheri nomina in Trevirensiumantistitum

Catalogis leguntur per illud tempus) connecta-

mus, non convenire certum est; quare deceptos

eos putamus, qui hoc diploma Stephano PP. Vili

adscribunt. Audiamus enim libet , Sammartha-
num Gali. Christ. edit. anno 1725, ubi de Richario

Metensi episcopo : Sub eius episcopatu S. Gerar-
dus ex regali S. Dionysii prope Parisios abbatia

profectus, secum partem reliquiarum S. Eugenii

marlyris Bronium transtulil ann. 928... Et paùlo

post: edito decreto (ab episcopo Tungrensi) ut per

totani decaniam sancti solemnilas, ut dominica die»

deinceps observaretur: et coenobium ab omni ob-